CCXI. 
1486 július 25. Szentjános. 

Bihar vármegye közönségének levele Zápolyai Imre nádorhoz és Orbán győri 
püspök királyi k incstárnokhoz, a hatvani országgyűlés által kivetett hadiadó 

beszedése tárgyában. 

Magnifice ac reverendissime, domini nobis honore colendi 
servitium! Hodie in festő beati Jacobi apostoli iuxta mandatum 
serenissimi domini nostri regis nobis universaliter in certaque 
parte comiti vei vicecomiti necnon iuratis electis et iudicibus 
nobilium huius comitatus Byhoriensis literis eiusdem mediantibus 
adhibitum in possessione Zenth Janus loco sedis nostrae iudi-
ciariae huiusmodi mandatum dicti domini nostri regis visuri et 
audituri ac perinde tractaturi de et super praesentis subsidii eidem 
domino nostro regi in novissima diaeta in Hathwan deputati 
more solito universaliter convenimus et ibidem homines dicti 
domini nostri regis ad praesentem hanc contributionem subsidii 
unius aurei in médium nostri accedendo literas eiusdem domini 
nostri regis nobis ac vicecomiti nostro necnon iuratis et iudicibus 
nobilium huius comitatus exhibuerunt, quibus omni cum reve-

rentia, per nos receptis, mandat isque eiusdem domini nostri regis 
ut tenemur obedientes, mox ex iuratis electis s imulcum iudicibus 
nobilium penes ipsos dicatores domini nostri regis ad con-
n u m e r a n d u m et d icandum totum hunc comita tum venire depu-
tavimus. Nichilomimus praefatos dicatores habu imos requisitos, 
ut ipsi eisdem iuratis, qui c u m eis [in] hac connumerat ione 
simul erunt aliquas expensas sine salaria, ne propria eorum ex-
ponerent disponere et dare deberent, quiquidem dicatores nihil 
penitus eisdem iuratis dare vei disponere voluerunt. Ipsi vero 
iurati allegabant non posse facere tot longum iter in propriis 
eorum expensis. Exinde huius taxae connumerat io cessare vide-
batur. Nos enim non voluimus, ut negotium huiusmodi et m a n -
datum regium a prosecutione cesset, ipsos iuratos cum praefatis 
dicatoribus ad d icandum et connumerandum praesentis dati sub-
sidii generális exmissimus, qui infra adventum istius nostri 
nuntii dominationibus magnificis vestris, in propriis ipsorum 
expensis in praescripta dicatione sine connumerat ione proficis-
centur. Igitur nos superinde erga magnificentias vestras mis imus, 
supplicamus magnificentiis vestris, quatenus hunc hominem 
nos t rum superinde pie exaudire velint, dignentur etiam limitáré, 
ut ipsi iurati non in propriis eorum expensis proficiscantur, sed 
quod ad rat ionem regiam et exinde aut de hac contributione 
vei ex alia parte aliunde ex pia ves t ra rum magnif icent iarum 
provisione habeant aliquod salar ium eis deputandum, superinde 
quoque dominationibus magnificis vestris optatam cupimus habere 
relationem. Caetera is munt ius praesentium lator magnificentiis 
vestris dicet, quem dignentur clementer exaudire. Dá tum in Zenth 
Janus die in praedicto, anno domini etc. octuagesimo sexto. — 

Universitas nobilium comitatus Byhoriensis, 

Kívül: Magnifico domino Emerico de Zapwlya regni Hun-
gáriáé palatino et iudici Comanorum item reverendissimo domino 
Urbano electo et confirmato Jauriensi , thesaurario regio, etc. in 
persona regiae maiestatis deputatis, dominis nostris honore 
colendis. — 

Papiron, zárlatán négy gyűrűspecsét nyomaival . BánfFy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

Bánffy Oklevéltár . I I . 17 

1486. 
VII. 25, 

1486. 
X. i3. 

CCXH. 

11486 október 13. Kolozsvár. 

Báthori István országbíró s erdélyi vajda Losonczi Bánfi Ferencznek és Kis-
kendi Baládfi György hitvesének, Katalin asszonynak meghagyja, hogy azon 
zálogbirtokot, melyet egykor Baládfiné előbbi férjénél, Bessenyey Lászlónál 

Dcbokai László elzálogosított, ez utóbbinak adják vissza. 

Comes Stephanus de Bathor iudex curiae regiae wayvoda-
que Transsilvanus et Siculorum comes etc. egregio Francisco 
Banfy de Lossoncz et nobili dominae Katherinae, alias relictae 
condam Ladislai Bessenewy de Doboka, nunc vero consorti 
Georgii Baladfy de Kyskend, salutem et favorem. Exponitur 
nobis in persona nobilis Ladislai de eadem Doboka, quomodo 
ipse superioribus diebus, vivente adhuc praefato olim Ladislao 
eidem Ladislao certas portiones suas possessionarias titulo pignoris 
obligasset, et superinde certas literas impignoraticias se habere 
dicit; quas quidem portiones possessionarias idem exponens nunc 
de manibus vestris redimere intendit. Quare requirimus vos et 
nichilominus committ imus vobis praesentibus, quatenus prae-
scriptas literas impignoraticias ipsius exponentis per eum coram 
vobis et illis quatuor probis nobilibus, qui die dominico proximo 
post festum beati Lucae ewangelistae nunc venturum ad facien-
dam inter vos dispositionem convenire habebunt, exhibendas et 
praesentandas periegere et intelligere ac tandem peccunias illas 
per ipsum condam Ladislaum eidem exponenti datas ab eodem 
levare et portiones eiusdem exponentis possessionarias eidem 
pacifice remittere et resignare velitis et debeatis. Quod si non 
feceritis, extunc nos iuxta consuetudinem huius regni ipsas 
peccunias ab eodem exponente pro nobis levabimus et praescriptas 
portiones suas possessionarias eidem remittemus et remitti facie-
mus ; aliud igitur, volumus, ne facturi, praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum in Koloswar in festő beati Colomanni 
martiris anno Domini etc. LXXX sexto. 

Eredetije papiron, alul papírral födött fekete viasz pecséttel. A Széki 
gróf Teleki-nemzetség marosvásárhelyi levéltárában „Gróf Földváry osztály 
812. sz." jelzet alatt. 
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CCXIII.